[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «17» марта 2021 года № 23
с. Верхняя Тишанка
О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Тишанского сельского поселения
В соответствии со ст. ст. 10,16 Федерального закона от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» в целя Закона создания благоприятной окружающей среды, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния поселения:
1. Провести с 01 по 30 апреля 2021 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории поселения.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории поселения (приложение).

3. Организовать руководителям всех форм собственности мероприятия по проведению очистки закрепленных территорий:

- ликвидировать несанкционированные свалки на территориях, прилегающих к населенным пунктам, кладбищам, производственным помещениям, водным объектам;

- провести санитарную уборку улиц частного сектора, парков, скверов, закрепленных территорий, прилегающих к предприятиям различных форм собственности;

- привести в должное санитарное состояние территории памятников погибшим воинам, мемориалов и захоронений;

- провести работу по обустройству действующих свалок.

4. Специалисту 1 категории – Суховой М.В. по итогам проведения месячника предоставить в штаб информацию о выполненных мероприятиях не позднее 28.04.2021 года.
5. Установить в течение всего календарного года «единого санитарного дня»- пятница каждой недели - по благоустройству и санитарной очистке территорий.

6.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Тишанского сельского поселения                                 А.Н. Казьмин

	Приложение
 к распоряжению администрации Тишанского сельского поселения
от «17»марта 2021 г. № 23

Мероприятия

по благоустройству и санитарной очистке территории
Тишанского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственное лицо

	1
	Руководителям всех форм собственности организовать мероприятия по проведению очистки закрепленных территорий.

Жителям поселения провести очистку от мусора и сорной растительности, прилегающие к домовладению территории.

Произвести ремонт фасадов, малых архитектурных форм, ограждений.

Произвести выравнивание дорог.
	постоянно
	Глава поселения,

руководители предприятий и организаций,

население

	2
	Провести инвентаризацию и вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев в населенных пунктах. Осуществить работу по озеленению населенных пунктов - посадка деревьев, кустарников, разбивка клумб и цветников
	апрель
	Глава поселения,

руководители предприятий и организаций

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок бытовых, строительных и других видов отходов
	апрель
	Глава поселения,

руководители предприятий и организаций, население

	4
	Привлечь к работам по очистке территорий население через службу занятости
	постоянно
	Глава поселения

	5
	Провести ремонт памятных и мемориальных мест, очистить кладбища и места захоронений.
	апрель
	Глава поселения,
население

	6
	Провести очистку обочин автомобильной дороги  расположенную в пределах поселения
	постоянно
	Глава поселения,

руководители предприятий и организаций

Глава Тишанского сельского поселения                                      А.Н.Казьмин